
FBI zneužila sledovací nástroj proti Trumpovi
a smyšleným zahraničním agentům
- CZ24 News | 23. května 2023

USA: FBI se dopustila řady porušení pravidel Foreign Intelligence Surveillance Act
nesprávným přístupem k datům zahraničních zpravodajských služeb při vyšetřování lidí, o
kterých se domnívali, že byli napojeni na nepokoje v Kapitolu 6. ledna .

 Pochybení úřadu bylo podrobně popsáno v silně redigovaném 127stránkovém stanovisku soudu pro
dohled nad zahraničními zpravodajskými službami, které sepsal soudce FISC Rudolph Contreras v
dubnu 2022, ale v pátek jej zveřejnil Úřad ředitele národní rozvědky .

Odhalení zneužívání FISA přichází ve stejný týden, kdy zpráva zvláštního poradce Johna Durhama o
jeho vyšetřování Trump-Ruských vyšetřovatelů odhalila další provinění FISA související se
spoléháním se FBI na zdiskreditovanou a demokraty financovanou dokumentaci Christophera Steela
. Přichází také den poté, co republikáni ve Sněmovně reprezentantů zveřejnili zprávu, kde
informátoři FBI tvrdili, že Bidenova administrativa využívá případy nepokojů v Kapitolu k
umělému nafukování nárůstu domácího terorismu ve Spojených státech .

Přichází také v době, kdy se Bidenova administrativa snaží znovu autorizovat pravomoci FISA podle
oddílu 702, které mají vypršet na konci roku 2023. Opětovné povolení se již setkalo s odporem
některých republikánů ve Sněmovně reprezentantů a Senátu kvůli zneužívání FISA, které bylo
odhaleno v souvislosti s Steeleova dokumentace .

Část zákona FISA se vztahuje k § 702, který ODNI popisuje jako „klíčové ustanovení“ zákona FISA,
„které vládě umožňuje provádět cílené sledování cizích osob nacházejících se mimo Spojené státy“.
Právě ta část zákona FISA soud FISA odhalil nová porušení FBI za provádění neomezených prohlídek
osob bez spojení se zahraničním terorismem.

Podle nově vydaného soudního příkazu jedna analytička FBI „provedla 13 dotazů na osoby podezřelé
z účasti“ na nepokojích v Kapitolu, přičemž analytička uvedla, že provedla prohlídky, aby zjistila,
zda tito jednotlivci měli nějaké zahraniční vazby, a dodala, že provedla „ tisíce jmen v
systémech FBI v souvislosti s vyšetřováním porušení Capitolu.

Divize národní bezpečnosti ministerstva spravedlnosti byla opakovaně citována soudem FISA s tím,
že FBI použila informace FISA proti potenciálním subjektům nepokojů na Kapitolu nesprávně. V
tomto případě dospěl k závěru, že „dotazy nebyly přiměřeně pravděpodobné, že by získaly
zahraniční zpravodajské informace nebo důkazy o zločinu“.

Důstojník FBI také provedl dvě pátrání po někom, kdo je vyšetřován „za napadení federálního
důstojníka v souvislosti s porušením Kapitolu“ a „nemohl si vzpomenout, proč se dotazoval na
nezpracované informace FISA, ale pracovníci místní kanceláře FBI účastnící se auditu dotazů uvedli
že FBI považovala tehdejší „situaci obecně“ za hrozbu pro národní bezpečnost. NSD „vyhodnotila, že
tyto dotazy s přiměřenou pravděpodobností neposkytnou zahraniční zpravodajské informace nebo
důkazy o zločinu“.

Někdo také „provedl pět dotazů na jednotlivce zapojené do narušení Capitolu“ poté, co byli
instruováni, aby poskytli „úplné zpracování podmínek souvisejících s narušením Capitolu, aby se

https://cz24.news/fbi-zneuzila-sledovaci-nastroj-proti-trumpovi-a-smyslenym-zahranicnim-agentum/
https://cz24.news/fbi-zneuzila-sledovaci-nastroj-proti-trumpovi-a-smyslenym-zahranicnim-agentum/
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/schiff-attacks-durham-report-trump-russia-collusion-claims?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/joe-biden-briefed-clinton-plan-tie-trump-russia-durham-report-concludes?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/durham-steele-dossier-compromised-russians-before-fbi-used?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/jordan-whistleblower-fbi-capitol-riot-mislead-domestic-terrorism?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/gop-warns-trust-deficit-facing-fbi-fisa-renewal-tools-against-china?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/news/justice/gop-warns-trust-deficit-facing-fbi-fisa-renewal-tools-against-china?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/tag/christopher-steele?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://www-washingtonexaminer-com.translate.goog/tag/steele-dossier?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.dni.gov/files/icotr/Section702-Basics-Infographic.pdf


ověřilo, zda jednotlivci, kterých se to týká, jednali na pokyn cizí mocnosti“. NSD znovu
„vyhodnotilo, že dotazy s přiměřenou pravděpodobností nevedly k získání cizích
zpravodajských informací nebo důkazů o zločinu“.

Jiná osoba „provedla tři hromadné dotazy skládající se z přibližně 23 132 samostatných dotazů s
použitím předpokládaných dotazovacích výrazů od americké osoby.“ Při vyhledávání byly použity
informace FISA „k nalezení důkazů o možném zahraničním vlivu, ačkoliv analytik provádějící dotazy
neměl žádné známky cizího vlivu. “ NSD opět zjistilo, že „neexistuje žádný konkrétní faktický
základ, který by se mohl domnívat, že dotazy pravděpodobně získají zahraniční
zpravodajské informace nebo důkazy o zločinu“.

Analytik FBI v lednu 2021 „provedl dotaz pomocí identifikátoru pro předpokládanou americkou
osobu, o níž se předpokládá, že byla přítomna narušení Capitolu 6. ledna“ a „zkontroloval obsah e-
mailu získaného dotazem“. Soud FISA uvedl, že dotaz také porušil standard „přiměřeně
pravděpodobné, že bude možné získat“.

Úřad v červnu 2021 prohledal další oddíl 702 pomocí jména někoho, o kom se domnívali, že byl u
nepokojů v Kapitolu a kdo byl předmětem otevřeného trestního vyšetřování. FBI poté „přistoupila“
k informacím „bez získání“ soudního příkazu FISA.

“Podobné okolnosti byly hlášeny u dvou dalších dotazů provedených v reakci na podnět zaslaný
terénní kanceláří, která zahájila předpokládané trestní vyšetřování v souvislosti s porušením
Kapitolu USA,” uvedl soud FISA. “Tyto dotazy vrátily obsah získaný podle oddílu 702, ke kterému byl
přístup.”

NSD pak „vyhodnotila, že tyto dotazy nebyly navrženy tak, aby nacházely a extrahovaly informace
cizích zpravodajských služeb, ačkoli každá osoba, která dotazy prováděla, věřila, že porušení
Kapitolu v USA má vliv na národní bezpečnost, a terénní kancelář, která vodítka poslala, měla také
samostatné předpokládané vyšetřování týkající se cizí zhoubný vliv porušení Capitolu.“

Soud FISA uvedl, že NSD oznámilo další „porušení“ paragrafu 702 související s nepokoji v Kapitolu
těsně předtím, než bylo zveřejněno její stanovisko z dubna 2022, a NSD „zatím neinformovalo, zda
byly zneužity informace, ke kterým byl nesprávně přístupný“.

Další upravená osoba také „provedla 360 dotazů v souvislosti s vyšetřováním domácích drog a
gangů, vyšetřováním domácího terorismu a porušením Kapitolu“, ale tato osoba „neposkytla
žádné informace, které by podpořily rozumný základ k domněnce, že zahraniční
zpravodajské informace nebo důkazy o trestném činu bude pravděpodobně vrácen.” NSD
opět zjistilo, že FBI porušila standardy vyhledávání.

Úřad pro interní audit FBI také odhalil „podobná“ porušení, včetně těch, která se týkala lidí
spojených s „občanskými nepokoji a protesty“ nebo s „podezřelou účastí“ na nepokojích v Kapitolu.
Soud FISA řekl: „Několik z těchto dotazů bylo v rozporu s informacemi získanými podle oddílu 702.“
Když FBI prováděla tyto prohlídky, soud FISA uvedl, že „nebyly obeznámeny s žádnými potenciálními
souvislostmi mezi zkoumanými osobami a teroristickými nebo jinými hrozbami pro národní
bezpečnost“.

Ministerstvo spravedlnosti tento měsíc uvedlo , že „více než 1033 obžalovaných bylo zatčeno“ v
souvislosti s útokem na Kapitol, včetně zhruba 346 obžalovaných obviněných z napadení, kladení
odporu nebo bránění vymáhání práva.

Soud FISA také odhalil porušení FISA související s vyšetřováním protestů a nepokojů v létě 2020.

https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.justice.gov/usao-dc/28-months-jan-6-attack-capitol


Nejmenovaná osoba provedla „dávkový dotaz“ na informace FISA v červnu 2020 pomocí
identifikátorů 133 lidí, kteří byli zatčeni „v souvislosti s občanskými nepokoji a protesty“ od konce
května do poloviny června 2020. Pátrání proběhlo bez „žádných konkrétní potenciální spojení s
aktivitami souvisejícími s terorismem.” NSD “vyhodnotilo, že dotazy s přiměřenou
pravděpodobností nevedly k získání cizích zpravodajských informací nebo důkazů o
trestném činu.” FBI své kroky obhajovala.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1239-fbi-zneuzila-sledovaci-nastroj-proti-trumpovi-a-udajnym-zahranicnim-agentum

